Let us build our compositions with the spirit, and in the taste, of the ancients; but not with their materials: (s. 277)

Podobną opinię wyrażał E. Young już trzydzieści lat wcześniej w korespondencji i w przedmowie do *Imperium Pelagi* w 1729 roku. W liście do T. Ticklella z marca 1727/1728 roku Young wyraża krytyczną opinię o ówczesnym stanie kaznodziejstwa i porównuje je do stanu literatury:

Tillotson is quite dead; Those among us who pretend to copy him, are like those, in Poesy, who pretend to copy Dryden, they have a little of ye Form but none of ye Powr.